
リヤリフト

RL502 
RL502L 
純正部品表

お客様保管用



１．部品注文について 
① 部品ご注文の際は、型式・機番・品番・品名・個数をお確かめの上、ご注文くだ
さい。

②「品番」欄中「×」印がある部品は単体販売できませんので、それに該当する完備
品（アッシ）をご注文ください。 

２．故障した場合 
組立順に図解していますので、分解組立の参考にしてください。 

３．故障診断の場合 
サービスマンがこの表を見ながら診断しますので、機械と一緒にお見せください。

４．改良変更 
本部品表は改良のため予告なく変更することがあります。 

この製品の補修用部品の供給年限（期間）は、製造打ち切り後９年です。 
ただし、供給年限内であっても、特殊部品については納期などをご相談させていただく
場合もあります。補修用部品の供給は、原則的には上記の供給年限で終了しますが、供
給年限経過後であっても、部品供給のご要請があった場合には、納期および価格につい
てご相談させていただきます。 

項 目 ページ 
マスト部 ································· １
フォーク部 ······························· ３

チェーン部 ······························· ５
リフトシリンダアッシ部詳細 ··············· ７

このたびは弊社製品を 
お買い上げいただきありがとうございます。 
この部品表は大切に保管していただき、次のような場合に 
お役立てください。 

補修部品の供給年限について 

目 次 

ラベル・他詳細 · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  9



 FIG.1  マスト部

注意  シム№3，11～12は調整用部品の為、実際に組付けてある数と異なります。

RL502 －1－

注意 ※印のチルトシリンダ及びスペーサはトラクタ型式により異なります。

該当箇所の部品は、トラクタ型式をご用意のうえ弊社までお問い合わせください。



TAB.1  マスト部
図番 品      番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

1  C30281011-1 アウタマスト 1 1001～

2  C30224010-1 シュー、サイド 2 1001～ RF50

3  C30224020-1 シム、サイドシュー 4 1001～ t0.5

4  11153-50816 ボルト 4 1001～ M8×1.25×16

5  14512-50080 バネザガネ 4 1001～ M8用2号

6  14015-00800 ヒラザガネ 4 1001～ M8用

7  C30281211-1 インナマスト 1 1001～

8  C30224110-1 ローラー 4 1001～ RF50

9  14612-50250 Cガタトメワ 4 1001～ φ25, 軸用

10  C30224610-1 パッド 4 1001～ RF50

11  C30224620-1 シム、パッド 10 1001～ RF50, t0.2

12  C30224630-1 シム、パッド 10 1001～ RF50, t0.5

13  C30251311-1 スタンド 1 1001～ RL302

14  A10000141-1 ショルダーボルト 1 1001～ 12×45, M10×1.5

15  14015-01000 ヒラザガネ 1 1001～ M10用

16  12403-11100 ユーナット 1 1001～ M10×1.5

17  20504-50004 パイプピン 1 1001～ φ10用

18  C3028161A-1 ロワリンクブッシュ 2 1001～

19  20501-50430 リングピン 2 1001～ φ10

20  C30271710-1 チルトピンアッシ 1 1001～ RL802

21  20501-48330 リングピン 1 1001～ φ8

－2－ RL502



 FIG.2  フォーク部

注意

RL502 －3－



TAB.2  フォーク部

RL502 の場合
図番 品      番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

1  C30281411-1 フォークブラケット 1 1001～

2  C30224110-1 ローラー 4 1001～ RF50

3  14612-50250 Cガタトメワ 4 1001～ φ25, 軸用

4  C30224610-1 パッド 4 1001～ RF50

5  11055-51040 ボルト 4 1001～ M10×1.5×40, 全ﾈｼﾞ

6  12013-50104 ナット 4 1001～ M10×1.5

7  C30232810-1 フォークアッシ 2 1001～ №8～12

8    C30232511-1 フォーク 2 1001～ 920L

9    C3023261A-1 フォークピン 2 1001～

10     B10003361-1 バネ 2 1001～ CPLF1075

11     15411-10425 スプリングピン 2 1001～ 4×25

12     B10000526-1 リング 2 1001～ 7500L-PLF

13  C30212111-1 バックレスト 1 1001～ RF80

14  11053-51225 ボルト 4 1001～ M12×1.75×25

15  14512-50120 バネザガネ 4 1001～ M12用2号

RL502L の場合
図番 品      番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

1  C30281411-1 フォークブラケット 1 1001～

2  C30224110-1 ローラー 4 1001～ RF50

3  14612-50250 Cガタトメワ 4 1001～ φ25, 軸用

4  C30224610-1 パッド 4 1001～ RF50

5  11055-51040 ボルト 4 1001～ M10×1.5×40, 全ﾈｼﾞ

6  12013-50104 ナット 4 1001～ M10×1.5

7  C30232820-1 フォークアッシ 2 1001～ №8～12

8    C30232521-1 フォーク 2 1001～ 1070L

9    C3023261A-1 フォークピン 2 1001～

10     B10003361-1 バネ 2 1001～ CPLF1075

11     15411-10425 スプリングピン 2 1001～ 4×25

12     B10000526-1 リング 2 1001～ 7500L-PLF

13  C30212111-1 バックレスト 1 1001～ RF80

14  11053-51225 ボルト 4 1001～ M12×1.75×25

15  14512-50120 バネザガネ 4 1001～ M12用2号

－4－ RL502



 FIG.3  チェーン部

RL502 －5－



TAB.3  チェーン部
図番 品      番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

1  C30224310-1 チェーンホイール 2 1001～ RF50

2  14612-50250 Ｃガタトメワ 2 1001～ φ25, 軸用

3  C30284210-1 チェーンアッシ 2 1001～

4  15511-50425 ワリピン 2 1001～ φ4×25

5  14015-01400 ヒラザガネ 4 1001～ M14用

6  12173-50144 ナット 6 1001～ M14×1.5

7  C30283010-1 リフトシリンダアッシ 1 1001～ S27D

8  11153-50820 ボルト 2 1001～ M8×1.25×20

9  14512-50080 バネザガネ 2 1001～ M8用2号

10  11153-50860 ボルト 1 1001～ M8×1.25×60

11  12403-11080 ユーナット 1 1001～ M8×1.25

12  C30281511-1 チェーンガイド 1 1001～

13  11153-50816 ボルト 2 1001～ M8×1.25×16

14  14512-50080 バネザガネ 2 1001～ M8用2号

15  C30271811-1 チェーンガイドB 2 1001～ RL802

16  11023-50610 ボルト 4 1001～ M6×1×10 (ﾊﾞﾈ座金, 平座金付)

－6－ RL502



 FIG.4  リフトシリンダアッシ詳細

RL502 －7－

※20～23はトラクタ型式により異なります。
部品番号は、トラクタ型式をご用意のうえ
弊社までお問い合わせください。



TAB.4  リフトシリンダアッシ詳細
図番 品      番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

1  C30283010-1 リフトシリンダアッシ 1 1001～ №2～19, RL502

2   DS27D0111-1 リフトシリンダ 1 1001～ №3～15, S27D

3     DS27D201Y-1 ラム 1 1001～ S27D

4     82214-1011-3 ヘッドアッシ 1 1001～ D02S

5     DS27D0140-1 チューブアッシ 1 1001～ S27D

6     DS27D8110-1 リングスペーサ 1 1001～ S27D

7     DS17D7010-1 ピストン 1 1001～ S17D

8     12403-21180 ユーナット 1 1001～ M18×1.5

9     14820-71060 オーリング 1 1001～ S60

10     DS10D0190-1 シールアッシ 1 1001～ №11～15, S10D

11       14824-02035 スクレーパ 1 1001～ SDR35

12       14831-12055 バックアップリング 1 1001～ T2-G55

13       14820-32055 オーリング 1 1001～ G55-1種B

14       14827-02035 バックアップリング 1 1001～ TC-45×35×t1.5

15       14824-13035 パッキン 1 1001～ RNY35

16   25012-02522 オスメスエルボ 1 1001～ R1/4×Rc1/4

17   25020-23515 シボリツキコネクタ 1 1001～ R1/4×Rc1/4×20

18   25012-03522 ホースエルボ 1 1001～ G1/4×R1/4

19   A10000056-1 カラーリング 1 1001～ 3/8, 黄

20

21

22

23

24  29610-30185 ジュシバンド 2 1001～ 185㎜ (図欠)

－8－ RL502



 FIG.5  ラベル他詳細

RL502 －9－



TAB.5  ラベル他詳細
図番 品      番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

1  C30238010-1 ラベル 2 1001～ リヤリフト

2  A350010400 ラベル 2 1001～ 警告：ﾌｫｰｸに乗らない

3  48500-5500-1 ラベル 1 1001～ 持上制限重量：500kg

4  C30279010-1 トリアツカイセツメイショ 1 1001～ RL802, RL502 (図欠)

－10－ RL502


	はじめに

	補修部品の供給年限について

	マスト部

	フォーク部

	チェーン部

	リフトシリンダアッシ詳細

	ラベル他詳細




